АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

28 февраля 2025 г. в 10.00                         г. Шарыпово                               № 68

	Председательствовал:

Саюшев Дмитрий Викторович

-  Первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии.

Присутствовали:
	1.  Орлова Елена Николаевна

	 -  начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, заместитель председателя комиссии;

	2. Метелкина Виктория Валерьевна

3. Андриянова Ольга Геннадьевна

4. Тепляков Виктор Анатольевич

5.   Сухинин Никита Николаевич

6.  Жилейкин Александр Семенович
	  - главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии;

-  руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

 - начальник юридического отдела Администрации города Шарыпово;

 - начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово;

- депутат Шарыповского городского Совета депутатов.

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 г. № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - комиссия).
Присутствовало 7 (семь) из 9 (девяти) членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка заседания:
Рассмотрение поступившего заявления от хозяйствующего субъекта в Администрацию города Шарыпово Красноярского края, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово, согласно Постановлению Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 г. № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края» (далее - положение).
	Докладчик: Орлова Елена Николаевна

-  начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово, заместитель председателя комиссии.

[bookmark: _Hlk94088053][bookmark: _Hlk129069362][bookmark: _Hlk169591772]

Вопрос № 1 слушали:
О рассмотрении поступившего заявление от 18.02.2025 № 02-41/259 от хозяйствующего субъекта ИП Малеева Владимира Анатольевича, ИНН 245900536764 для заключения договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
[bookmark: _Hlk164932792]- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, выезд на гп. Дубинино за перекрестком;
- площадь временного сооружения – 1 кв. м;
- площадь запрашиваемого земельного участка – 2 кв. м;
- вид разрешенного использования – передвижная бочка – передвижное сооружение, предназначенное для мелкорозничной торговли квасом.

Решили по вопросу № 1:
Согласовать и предоставить ИП Малееву В. А. место на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта сроком с 01.05.2025 года по 01.10.2025 года по адресному ориентиру:
- Красноярский край, г.Шарыпово, мкр. 6, выезд на гп. Дубинино за перекрестком;
- площадь временного сооружения – 1 кв. м;
- площадь запрашиваемого земельного участка – 2 кв. м;
- вид разрешенного использования – передвижная бочка – передвижное сооружение, предназначенное для мелкорозничной торговли квасом.
Отделу экономики и планирования внести соответствующие изменения в Схему размещения временных сооружений согласно постановлению Администрации города Шарыпово от 02.10.2017 № 182 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово».
КУМИиЗО Администрации города Шарыпово заключить договор на установку и эксплуатацию временного сооружения с ИП Малеевым В. А.  сроком с 01.05.2025 года по 01.10.2025 года.
Хозяйствующему субъекту:
- размещение временного сооружения должно соответствовать санитарно-эпидемиологическим, противопожарным требованиям, требованиям технических регламентов.

Голосовали по вопросу № 1:
«За» - 7 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Вопрос № 2 слушали:
О рассмотрении поступившего заявление от 18.02.2025 № 02-41/259 от хозяйствующего субъекта ИП Малеева Владимира Анатольевича, ИНН 245900536764 для заключения договора на размещение временного сооружения на земельном участке:
- адресный ориентир расположения временного сооружения: Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 1 в районе павильона «Абаканские полуфабрикаты»;
- площадь временного сооружения – 1 кв. м;
- площадь запрашиваемого земельного участка – 2 кв. м;
- вид разрешенного использования – передвижная бочка – передвижное сооружение, предназначенное для мелкорозничной торговли квасом.

Решили по вопросу № 2:
1. Отказать ИП Малееву В. А. в заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта на основании подпункта 8 пункта 9 положения:
«8) предполагаемое размещение временного сооружения противоречит требованиям законодательства, а также градостроительным нормам и правилам».
2. КУМИиЗО Администрации города Шарыпово уведомить об отказе ИП Малеева В. А. на размещение временного сооружения. Уведомление об отказе направить секретарю комиссии.
3. Отделу архитектуры и градостроительства рассмотреть совместно с ИП Малеевым В. А. размещение временного сооружения по иному адресному ориентиру.

Голосовали по вопросу № 2:
«За» - 7 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

	Председатель комиссии
	                                   Д. В. Саюшев

	Секретарь комиссии
	                                                   В. В. Метелкина

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     ПРОТОКОЛ    комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных   сооружений и нестационарных торговых объектов на территории  муниципального образования города Шарыпово  Красноярского края       28   февраля 2025   г. в 1 0 .00                              г. Шарыпово                                   № 6 8       Присутствовали:      Состав комиссии утвержден   Распоряжением  Администрации города  Шарыпово от 13.11.2017  г.  № 1495 « О комиссии по рассмотрению вопросов

Председательствовал:       Саюшев Дмитрий  Викторович        -     Первый заместитель Главы города Шарыпово,  председател ь   комиссии.

1.    Орлова Елена  Николаевна        -     начальник  отдела экономики и  планирования  Администрации города Шарыпово , заместитель  председателя комиссии;

2. Метелкина Виктория  Валерьевна         3.   Андриянова Ольга  Геннадьевна         4. Тепляков Виктор  Анатольевич     5.      Сухинин Н икита  Николаевич       6 .   Жилейкин  Александр Семенович     -   главный специалист по вопросам развития  предпринимательства и потребительского рынка  отдела экономики и планирования Администрации  города Шарыпово, секретарь комиссии;     -     руководитель Комитета по управлению  муниципальным имуществом и земельными  отношениями  Администрации города Шарыпово ;         -   н ачальник  юридического отдела Администрации  города Шарыпово;       -   начальник отдела архитектуры и  градостроительства Администрации города  Шарыпово ;     -   депутат Шарыповского городского Совета  депутатов.